












循環器内科　山永　健之医師
　2007年に熊本大学医学部を卒業し、福岡徳洲会病院、熊本大学医学部附
属病院で勤務してきました。まだ、天草にきて1か月で不慣れなこともあります
が、少しでも天草の地域医療に貢献できるように努めてまいります。初めのうち
は皆さんにいろいろとご迷惑をおかけすると思いますが、努力を重ね一歩一
歩精進してくつもりでございますのでどうかご指導、ご鞭撻のほど、どうぞよろし
くお願い申し上げます。

消化器内科　松下　　寛医師
　消化器内科の松下です。この春から熊本労災病院より赴任いたしました。
医者学年としては6年目になります。一番の趣味はサッカー観戦などですが、
体を動かすことも好きです。
　天草は父の出身地でもあり、年に一度は来ていました。何かのご縁と思い
天草の医療に携わっていきたいと考えております。まだまだ未熟者であり、何
かとご迷惑をおかけすることもあると思いますがよろしくお願いいたします。

脳神経外科　竹島　裕貴医師
　脳神経外科の竹島裕貴と申します。熊本大学医学部を卒業後、済生会熊本
病院での2年間の初期研修を経て熊大脳外科に入局しました。現在、医師と
しては4年目になります。
　今年の4月に赴任してきたばかりですが、職員の方々が温かく迎えてくださ
り、気持ちよく仕事できています。とてもありがたく思っています。しっかりと研鑽
を積み、少しでも地域のお役に立てるよう日々精進しますので、ご指導・ご鞭撻
のほどよろしくお願いします。また、天草は自然が豊かで食べ物がとても美味
しいと伺っております。オフの時間も非常に楽しみにしています。今後ともよろ
しくお願いいたします。

外　　科　坂本　悠樹医師
　2016年4月より天草地域医療センター　外科で勤務させて頂くことになり
ました、坂本悠樹と申します。2012年に大分大学を卒業し、熊本大学医学部
附属病院、熊本地域医療センターで勤務してきました。生まれは小国なのです
が中学時代から熊本を離れていたこともあり、天草には今回の赴任にあたり
ほとんど初めて足を踏み入れました。慣れないことだらけですが、天草地域医
療センターの診療の一助となるべく精進していきたいと思いますのでよろしく
お願い致します。

11 12

高浜久美子

地元は熊本市内で天草での生活は分
からないことばかりですが充実した
毎日を送っています。御迷惑おかけす
ることも多いと思いますが、皆さん
のお役に立てるよう精一杯頑張りま
す。よろしくお願いします。

診療情報
管理士

河西　俊子

この度、栄養管理部で働かせて頂くこ
とになりました。まだまだ、不慣れな
ことが多く、何かとご迷惑をおかけす
るかと思いますが、天草の医療に貢献
できるよう精一杯頑張ります。よろし
くお願い致します。

４月から作業療法士として働かせて
頂くことになりました。１年目でまだ
まだ未熟ですが患者様の心に寄り添
うことの出来る作業療法士になるた
めに一生懸命頑張ります。よろしく
お願いします。　

木口　　敦

大阪の専門学校を卒業しました。五和
町出身で天草の環境が好きで帰ってく
ることを決意しました。早く仕事に慣
れるように頑張ります。よろしくお願
いします。

臨床
工学技士

管理
栄養士

龍官　永美

作業
療法士

荒川　栄人

７年間福岡県の病院で働いていまし
た。今回、地元である天草で働けるこ
とを大変嬉しく思っています。理学療
法士として地域での医療に少しでも
貢献できるよう尽力していきたいと
思います。

天草出身で今回縁があり、天草へ戻っ
てきました。理学療法士としては２年
目で、まだまだ勉強中ですが、積極的
に患者様と関わり、一人一人に寄り添
ったリハビリを提供出来るように頑
張りたいと思います。

早川　知里 竹森　大祐

今年の４月から検査部に所属してい
ます。検査結果の小さな変化を見逃
さず、早期発見、早期治療に貢献でき
る臨床検査技師を目指す所存です。
未熟者ですが、どうぞよろしくお願
い致します。

理学
療法士

理学
療法士

臨床検査
技師

本郷　理佳濱洲　雄希

初めまして。４月より放射線科で技師と
して勤務することになりました。３月ま
では回復期の病院で勤務しており、急
性期は初めてです。不慣れな点多々あ
ると思いますが技術や知識だけでな
く、医療人としてのスキルも高めて参り
たいと思います。宜しくお願いします。

山下　俊平

熊本市内出身で今年鹿児島の学校を
卒業しました。天草に住むのは初めて
ですが、様々な場所に行ってみたいと
思っています。未熟者ではあります
が、一日も早く天草の医療に貢献出来
るよう頑張ります。

私は、ここ天草で生まれ育ちました。
社会人１年目で、まだ分からない事
だらけですが、天草地域医療センタ
ーで多くの事を学び、少しでも天草
の医療に貢献できたらと思っていま
す。どうぞ、よろしくお願い致します。

放射線
技師

放射線
技師薬剤師

ことが多く、何かとご迷惑をおかけす
るかと思いますが、天草の医療に貢献
できるよう精一杯頑張ります。よろし
くお願い致します。

ることを決意しました。早く仕事に
れるように頑張ります。よろしくお
いします。

患
者
様に
寄り添

ってまいります！！

消化器内科　田山紗代子医師
　平成25年熊本大学医学部卒業、卒後4年目、消化器内科の田山と申します。
生まれてこれまで28年間熊本市で生活してきて、今回異動となり初めて天草で
の勤務・生活に不安だらけでした。しかし、先生方やスタッフの方々に色 と々ア
ドバイスをいただき、早速楽しんで毎日を過ごさせていただいております。まだ
まだ若輩者でご迷惑をおかけすると思いますが、少しでも地域の皆様のお役
に立てるよう頑張りたいと思いますので、どうぞよろしくお願いいたします。

「よろしくおねがいします」新任のご挨拶






